

Nr 517

Av herrar **Larsson** i Stockholm och **Petterson** i Degerfors, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 92, angående utbildning av lärare i manlig slöjd.

I proposition nr 92 till årets riksdag har Kungl. Maj:t framlagt förslag till utbildning av lärare i manlig slöjd. Propositionen ansluter sig i väsentliga stycken till vad slöjdlärarytredningen föreslagit i sitt betänkande angående lärarutbildning i manlig slöjd. I ett viktigt avseende skiljer sig dock propositionen från slöjdlärarytredningens förslag, och det gäller utbildningens längd. I sitt betänkande hade ytredningen förordat tre terminers lärarutbildning uppdelad på två terminers seminarieutbildning och en termins hospiteringstjänstgöring. Slöjdlärarytredningen ansåg hospiteringsterminen nödvändig som ett led i en efter moderna krav avpassad fullgod lärarutbildning och särskilt motiverad med hänsyn till slöjdamnets betydande metodiska svårigheter. Utredningen hade funnit att hospiteringstjänstgöringen vore till mesta nyttan, om den förlades mellan de två seminariterminerna. Eleverna skulle då få möjlighet att praktiskt tillämpa kunskaper förvärvade under seminarietiden och skulle kunna under andra terminen vid seminariet utnyttja sina sålunda vunna praktiska färdigheter. Departementschefen anser ett läsår vid seminariet till fyllest för att ge lärarkandidaterna en tillfredsställande pedagogisk skolning och biträder sålunda icke ytredningens förslag i vad avser en särskild hospiteringstermin.

Vid den lärarutbildning av ämneslärare och folkskollärare, som äger rum vid lärarhögskola, finns insprängd en särskild hospiteringstermin av ungefär motsvarande slag som slöjdlärarytredningen föreslagit. Erfarenheterna härav har visat sig synnerligen goda. För lärare av olika kategorier måste det vara värdefullt att under pågående utbildning få praktisera under seminarietiden förvärvade kunskaper. Erfarenheterna från det praktiska lärofältet berikar i sin tur de fortsatta studierna vid seminariet, och genom denna växelverkan uppnås en mer allsidig utbildning. Skolöverstyrelsen, som är tillsynsmyndighet över slöjdlärarytredningen, har odelat anslutit sig till en särskild hospiteringstermin. Förslaget kan inte heller ur kostnadssynpunkt verka avskräckande, då knappast några kostnader är förenade härmed.

Under återopande av vad ovan framhållits får vi hemställa,
att riksdagen i anslutning till propositionen angående
utbildning av lärare i manlig slöjd måtte vidtaga den änd-

ringen beträffande utbildningstiden, att en hospiterings-
termin inlägges mellan den första och andra seminarieter-
minen i enlighet med vad slöjdlärarytredningen föreslagit.

Stockholm den 31 mars 1959

Martin Larsson

Göran Petterson
